РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от 11.06.2013 года

№ 17

п. Юбилейный
О ежегодном отчете главы сельского поселения «Юбилейнинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год

Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава сельского поселения «Юбилейнинское», заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения «Юбилейнинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год, Совет сельского поселения «Юбилейнинское» РЕШИЛ:

1. Признать работу Главы сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год удовлетворительной.

2. Отчет Главы сельского поселения «Юбилейнинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год принять к сведению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене библиотеки.

Глава сельского поселения

Н.А.Пинюгина
Приложение

к Решению № 17 от 11.06.2013г.

Отчет главы сельского поселения «Юбилейнинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год

2012 год стал очередным годом по реализации планов развития сельского поселения «Юбилейнинское», направленных на исполнение бюджета поселения, повышения уровня и улучшения качества жизни каждого жителя поселения на основе устойчивого социально-экономического развития. Администрацией поселения принимались все самые необходимые меры, направленные на улучшение условий жизни, социальную защиту и материальную поддержку жителей поселения, благоустройства территории поселения, развития инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения. Выявление проблем и вопросов поселения решалось путем  проведения сходов граждан, встреч с главой, депутатами сельского поселения «Юбилейнинское».

На территории сельского поселения постоянно проживает населения:

	на 01.01.2011 г.
	на 01.01.2012 г.

	Численность

постоянного населения
	кроме того, численность лиц, отсутствующих 1 год и более
	Численность

постоянного населения
	кроме того, численность лиц, отсутствующих 1 год и более

	1058
	57
	1063
	56

Численность хозяйств в сельском поселении «Юбилейнинское»:

	                  на 01.01.2011 г.
	                  на 01.01.2012 г.

	Всего хозяйств на территории сельского поселения
	из них хозяйств, содержащих животных
	Всего хозяйств на территории сельского поселения
	из них хозяйств, содержащих животных

	310
	          186
	          311
	          190

На территории сельского поселения проживают категории населения:

	на 01.01.2011 г.
	на 01.01.2012 г.

	участники Великой Отечественной войны
	      -
	     -

	участники боевых действий
	      5
	      5

	Ветераны труда
	   32
	32

	труженики тыла
	       1
	       1

	пенсионеры
	   167
	   167

	дети до 18 лет
	   256
	   235

	многодетные семьи с несовершеннолетними детьми
	    16
	    20

	инвалиды всех групп
	     62
	  62

	опекаемые дети
	       7
	      7

	Пострадавшие от политических репрессий
	       1
	1

	трудоспособное население
	   653
	   655

	Учащихся детей в средней школе
	   155
	   148

	Дети,  посещающие детсад
	     40
	     40

Занятость населения:

	Показатель
	Количество (чел.)

	Транспорт и связь (чел.)
	            1

	Торговля (чел.)
	           7

	ЖКХ (чел.)
	2

	Здравоохранение (чел.)
	           4

	Образование (чел.)
	           35

	Культура (чел.)
	             7

	Управление (чел.)
	           8

	Количество зарегистрированных ИП, КФХ (ед.)
	           6

	Социальная сфера (чел.)
	             1

	Безработные (чел.)
	         201

	Сельское хозяйство
	           97

На территории сельского поселения расположены предприятия:

МКУК «Юбилейнинский Дом культуры»;

МБОУ «Юбилейнинская СОШ»;

МБОУ «Куйтунская СОШ»;

            Два Фельдшерско-акушерский пункта ГУЗ Краснокаменская РП;

Администрация сельского поселения «Юбилейнинское»;

 2 филиала ФГ «Почта России» Краснокаменский почтамт;

Магазины  - «Юбилейный», «Хозяюшка», «Жемчужина»,
Детский сад № 5 «Колосок»

 СХПК «Юбилейный», ОАО «Сибирь»
За прошедший период основное внимание уделялось работе с населением. Прием граждан по личным вопросам осуществляется:

Главой сельского поселения среда с 14-00 час. до 17-00 час. пятница с 14-00 час. до 16-00 час.

специалистами администрации по понедельник, среда, четверг с 8-30 час. до 12-30 час.

Выдано 465 справок (о составе семьи, об изменении нумерации жилых помещений, по личному подсобному хозяйству, на оформление субсидий, детских пособий и т.д.).

Выдано 5 выписок из похозяйственных книг (по вопросам принадлежности объектов недвижимости, по личному подсобному хозяйству).

За прошедший год принято 52 постановлений администрации сельского поселения «Юбилейнинское», из них нормативных правовых 44.

По основной деятельности принято 32 распоряжений, по личному составу 15 распоряжений.

Администрацией ведется учет всех землевладений и землепользований граждан в виде похозяйственного учета по похозяйственным книгам.

 Администрацией оказываются нотариальные действия. Совершено 46действия, на сумму 6400 руб.

В сельском поселении работает представительный орган – Совет депутатов сельского поселения «Юбилейнинское». В состав Совета депутатов Юбилейнинского сельского поселения входят 10 депутатов.

Избраны постоянные депутатские комиссии:

​ комиссия по экономическим, финансовым вопросам и регламенту;

​ комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;

​ комиссия по социальным вопросам и депутатской этике.

За прошедший период прошло 21 заседаний Совета депутатов, на которых принято 57 решений, из них нормативных правовых – 45 решений.

За отчетный период проведено 2 схода граждан сельского поселения «Юбилейнинское», на которых решались важные для сельского поселения вопросы: ремонт летнего водопровода, по пастьбе домашних животных, по санитарному и противопожарному состоянию.
На территории сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год:

зарегистрировались по месту жительства – 30 чел.,

по месту пребывания – 15 чел.,

снялись с регистрационного учета – 15 чел.

Основные направления деятельности администрации сельского поселения «Юбилейнинское» строятся в соответствии с Уставом сельского поселения.

  1.​ Дорожная деятельность

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Протяженность

км

	п.Юбилейный

	1
	Разъезд  № 4
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -001
	0,7

	2
	Ул.Привокзальная
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -002
	0,5

	3
	ул. 60 лет Октября
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -003
	0,5

	4
	ул.Железнодорожная
	76  221 850 ОП МП

76  221 850  - 004
	0,9

	5
	ул.Центральная
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -005
	1,0

	6
	ул. Советская
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -006
	1,0

	7
	ул.Верхняя
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -007
	1,0

	8
	ул.Новая
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -008
	0,45

	9
	ул.Степная
	76  221 850 ОП МП

76  221 850 -009
	0,45

	п.Куйтун

	11
	ул.Нагорная
	76  221 825  ОП  МП

76  221  825 -001
	0,5

	12
	ул.Центральная
	76  221 825  ОП  МП

76  221  825 -002
	1,0

	13
	ул.Советская
	76  221 825  ОП  МП

76  221  825 -003
	1,0

	14
	ул.Луговая
	76  221 825  ОП  МП

76  221  825 -004
	0,5

	15
	ул.Степная
	76  221 825  ОП  МП

76  221  825 -005
	0,4

Администрацией сельского поселения проводится текущий ремонт дорог, грейдирование.

4. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями. Создание условий для жилищного строительства

Муниципальный жилой фонд – на балансе сельского поселения «Юбилейнинское» состоит 505 квартиры. Составлено 45 договоров социального найма.

На 01.01.2012 г. в очереди на улучшение жилищных условий при администрации сельского поселения состоит 5 семей.

В 2012 году обеспечены жилыми помещениями по договору социального найма 2 семьи.

1.​ Жилищно-коммунальное хозяйство

За отчетный период по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства проведены следующие работы:

- ремонт летнего водопровода;

 6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах

Участие администрации сельского поселения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения заключается в информировании населения об опасности возникновения чрезвычайных ситуаций, мерах предупреждения их возникновения и способах ликвидации последствий.

На территории сельского поселения «Юбилейнинское» за 2012 год произошло 4 пожаров. Причина возгорания: неосторожное обращение с огнем.

7. Организация библиотечного обслуживания

Библиотечное обслуживание населения производится силами МУК ЦРБ». Посещений за 2012 год:

	Посещения за 2012 год
	План
	Факт

	2000
	3083

 Библиотека не ограничиваются только выдачей книг. В них регулярно проводятся тематические мероприятия, посвященные торжественным датам, проводятся встречи различных возрастных групп населения, начиная от детей дошкольного возраста, до встреч с пенсионерами, ветеранами, тружениками тыла.

8. Создание условий для организации досуга

В качестве мест массового отдыха населения используется МКУК «Юбилейнинский Дом культуры» и прилегающая к нему территория, обеспечивающие реализацию любого культурно – массового мероприятия в соответствии с программой.

Традиционно проводятся праздничные мероприятия, посвященные встрече Нового года, Дню защитников Отечества, Масленицы, Международному женскому Дню 8 Марта, Дню Победы, Дню защиты детей, Дню семьи, Дню знаний, Дню пожилого человека, Дню матери, и т.д.

9. Культурное наследие – памятников на территории поселения нет.

 10. Формирование архивных фондов

В процессе деятельности администрации сельского поселения создаются, систематизируются и хранятся документы, представляющие собой архивный фонд сельского поселения. К документам, образующим архивный фонд относятся:

Постановления Администрации сельского поселения «Юбилейнинское»,

Распоряжения по личному составу администрации сельского поселения «Юбилейнинское»,

Распоряжения по основной деятельности,

Решения Совета депутатов сельского поселения «Юбилейнинское».

Эти и другие документы, составляющие архивный фонд сельского поселения имеются в наличии и в установленное законодательством время будут переданы на государственное хранение.

10. Организация сбора и вывоза бытовых отходов

По мере необходимости проводится вывоз твердых бытовых отходов, для этого привлекаются жители поселка, имеющиеся личный транспорт.

11. Организовано уличное освещение

________________________________________________________

Пожалуйста, подождите